Проект

                                                                                         вносится администрацией

                                                                                                    города Курска

КУРСКОЕ ГОРОДСКОЕ СОБРАНИЕ

Р Е Ш Е Н И Е

____________________________№__________________

Об утверждении плана (программы)

приватизации муниципального
имущества города Курска на 2019 год

и на плановый период 2020 и 2021 годов
В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года                  № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Уставом города Курска, Положением о порядке управления               и распоряжения имуществом муниципальной собственности города                Курска, утвержденным решением Курского городского Собрания                           от 18 октября 1999 года № 15-2-РС, Положением о порядке и условиях приватизации муниципального имущества города Курска, утвержденным решением Курского городского Собрания от 16 декабря 2010 года                     № 189-4-РС, Курское городское Собрание  РЕШИЛО:

1.  Утвердить план (программу) приватизации муниципального имущества города Курска на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов согласно приложению.

2. Администрации города Курска оформить в установленном порядке документы, необходимые для исполнения настоящего решения.

3. Решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит официальному опубликованию на официальных сайтах в сети «Интернет» в соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ                                   «О приватизации государственного и муниципального имущества»                         и Уставом города Курска.

Председательствующий

на заседании                                                                                       А.А. Чертова
г. Курск

«__» ________ 2018 года

                                                                      ПРИЛОЖЕНИЕ

к решению

Курского городского Собрания

от «  »  ______  2018 года

   № _____
	№ п/п
	Наименование объекта
	Площадь
объекта
(площадь зем. участка), кв.м
	Местонахождение
(кадастровый номер земельного участка)
	Год ввода в
эксплуа-тацию
	Назначение объекта
	Способ
приватизации
	Предполагаемые сроки приватизации

	1.
	Помещение V на 2-ом этаже в здании литер АА1(объект культурного наследия)
	193,5
	г. Курск, ул. Малых, 12
	1917
	нежилое
	продажа посредством публичного предложения
	I кв.
2019 г.

	2.
	Помещение III в здании литер А на 1-ом этаже (объект культурного наследия)
	39,0
	г. Курск                                 ул. Почтовая, 24
	1917
	нежилое
	продажа посредством публичного предложения
	I кв.
2019 г.

	3.
	Помещение I, состоящее из комнат №№ 46, 47 ,48 на 5-ом этаже в здании литер А
	142,1
	г. Курск, ул. Карла Маркса, 17
	1975
	нежилое
	продажа посредством публичного предложения
	I кв.
2019 г.

	4.
	Помещение в подвале здания литер А
	280
	г. Курск, ул. 50 лет Октября, 11
	1982
	нежилое
	продажа посредством публичного предложения
	I кв.
2019 г.

	5.
	Помещение II, состоящее из комнат №№ 25-39, расположенных в подвале
	215
	г. Курск                                 ул. Радищева, 86
	1973
	нежилое
	продажа посредством публичного предложения
	I кв.
2019 г.

	6.
	Помещение III, состоящее из комнат №№ 1-23, на 3-ем этаже
	301
	г. Курск, ул. Воробьева, б/н
	1994
	нежилое
	продажа посредством публичного предложения
	I кв.
2019 г.

	7.
	Помещение I на 1-ом этаже, в здании литер А
	79,7
	г. Курск,                                 ул. Пучковка, 108-а
	1984
	нежилое
	продажа посредством публичного предложения
	I кв.
2019 г.

	8.
	Помещение I, состоящее из комнат №№ 2, 16 в подвале
	28,1
	г. Курск, ул. Менделеева, 18 а
	1965
	нежилое
	продажа посредством публичного предложения
	I кв.
2019 г.

	9.
	Помещение I, состоящее из комнат №№ 1-12, 2а, 2б, 2в, в подвале, в здании литер А
	311,5
	г. Курск, ул. 50 лет Октября, 167 к. 2
	1979
	нежилое
	продажа посредством публичного предложения
	I кв.
2019 г.

	10.
	Нежилое здание – объект незавершенного строительства с земельным участком (кадастровый номер 46:29:103141:9)
	506
(2 060)
	г. Курск, ул. Народная, 13г
	-
	нежилое
	продажа посредством публичного предложения
	I кв.
2019 г.

	11.
	Нежилое здание – объект незавершенного строительства с земельным участком (кадастровый номер 46:29:102254:68)
	1 628,8

(2 398)

	г. Курск, ул. Красной Армии, 54
	-
	нежилое
	продажа посредством публичного предложения
	I кв.
2019 г.

	12.
	Нежилое здание литер Бб (кадастровый номер 46:29:103006:254) с земельным участком (кадастровый номер 46:29:103006:1518)
	241,7 (873)
	г. Курск, ул. Сумская, 43
	1979
	нежилое
	продажа посредством публичного предложения
	I кв.
2019 г.

	13.
	Нежилое здание литер В1,в (кадастровый номер 46:29:103006:259) с земельным участком (кадастровый номер 46:29:103006:1521)
	106,8
(227)
	г. Курск, ул. Сумская, 43
	1990
	нежилое
	продажа посредством публичного предложения
	I кв.
2019 г.

	14.
	Здание литер А (условный номер 46-46-01/046/2009-583), здание литер Б9 (условный номер 46-46-01/046/2009-591), здание литер Б 7 (условный номер 46-46-01/046/2009-589), здание литер Б8 (условный номер 46-46-01/046/2009-590), здание литер Б5 (условный номер 46-46-01/046/2009-587), здание литер Б6 (условный номер 46-46-01/046/2009-588) с земельным участком (кадастровый номер 46:29:102345:69)
	3 727,3 (4 783)
	г. Курск, ул. Большевиков, 11
	1917

1980
	нежилое
	продажа посредством публичного предложения
	I кв.
2019 г.

	15.
	Помещение в подвале
	221,2
	г. Курск,
ул. Серегина, 22
	2000
	нежилое
	продажа посредством публичного предложения
	I кв.
2019 г.

	16.
	Нежилое здание литер В (условный номер 46-46-01/159/2010-216) с земельным учаском (кадастровый номер 46:29:103046:46)
	80,1

(2 244)
	г. Курск, ул. Энгельса, 140
	1988
	нежилое
	продажа посредством публичного предложения
	I кв.
2019 г.

	17.
	Нежилое здание (кадастровый номер 46:29:103154:71) с земельным учаском (кадастровый номер 46:29:103155:25)
	168,8

(528)
	г. Курск, п. Аккумулятор
	1953
	нежилое
	продажа посредством публичного предложения
	I кв.
2019 г.

	18.
	Нежилое здание литер А,а,а1,а2 (условный номер 46-46-01/048/2007-902) с земельным учаском (кадастровый номер 46:29:102325:0060)
	510,5

(1 096)
	г. Курск, ул. Л. Толстого, 11
	-
	нежилое
	продажа посредством публичного предложения
	I кв.
2019 г.

	19.
	Нежилое помещение,  состоящее из комнаты №16а на 2 этаже (кадастровый номер 46:29:103128:780)
	12,4
	г. Курск, ул. Менделеева, д.47
	1977
	нежилое
	продажа посредством публичного предложения
	I кв.
2019 г.

	20.
	Нежилое помещение VIII в подвале (кадастровый номер 46:29:103006:1149)
	79,6
	г. Курск, ул. Сумская, 43
	1974
	нежилое
	продажа посредством публичного предложения
	I кв.
2019 г.

	21.
	Нежилое помещение I, состоящее из комнат №№1, 2, 3, 4 на 1 этаже (кадастровый номер 46:29:103114:521)
	21,6
	г. Курск, пер.1-й Промышленный б/н
	1958
	нежилое
	продажа посредством публичного предложения
	I кв.
2019 г.

	22.
	Нежилое помещение I, состоящее из помещения 3 в подвале (кадастровый номер 46:29:103030:1894), нежилое помещение I, состоящее из помещений 6,7 в подвале (кадастровый номер 46:29:103030:1893)
	86,8
	г. Курск, ул. 3-я Песковская, д.5
	1975
	нежилое
	продажа посредством публичного предложения
	I кв.
2019 г.

	23.
	Нежилое помещение II на цокольном этаже (кадастровый номер 46:29:103124:1986)
	243,4
	г. Курск,

ул. Менделеева, 59А
	1981
	нежилое
	продажа посредством публичного предложения
	I кв.
2019 г.

	24.
	Нежилое помещение 4 в подвале (кадастровый номер 46:29:103139:474)
	129,8
	г. Курск, пр-кт Ленинского Комсомола д.54а
	1987
	нежилое
	продажа посредством публичного предложения
	I кв.
2019 г.

	25.
	Нежилое помещение  на цокольном этаже (кадастровый номер 46:29:103021:951)
	26
	г. Курск, ул. Дейнеки д.5, кв.III
	1987
	нежилое
	продажа посредством публичного предложения
	I кв.
2019 г.

	26.
	Нежилое помещение I, состоящее из комнаты №3 на 1 этаже (кадастровый номер 46:29:101026:5472)
	2,2
	г. Курск, ул. Союзная д.61а
	1975
	нежилое
	продажа посредством публичного предложения
	I кв.
2019 г.

	27.
	Нежилое помещение I, состоящее из комнаты №3 на 1 этаже (кадастровый номер 46:29:101026:5466)
	9,9
	г. Курск, ул. Союзная д.61а
	1975
	нежилое
	продажа посредством публичного предложения
	I кв.
2019 г.

	28.
	Нежилое помещение IV (литер а3,а4) на 1этаже (условный номер 46-46-01/032/2011-666)
	26,8
	 г. Курск, ул. Союзная д.10а
	1978
	нежилое
	продажа посредством публичного предложения
	I кв.
2019 г.

	29.
	Нежилое помещение II в здании литер А в подвале (условный номер 46-46-01/109/2009-960)
	58,5
	г. Курск,

ул. Чехова, д.3
	1956
	нежилое
	продажа посредством публичного предложения
	I кв.
2019 г.

	30.
	Нежилое помещение I в здании литер А, состоящее из комнат 1, 3-6, 8-16, 20-23, 25-31, 31а, 32-38, 38а,38б, 39, 40, 40а, 41-45, 45а, 46 на цокольном этаже (условный номер 46:29:01:00:00:012:В:000.2)
	597,7
	г. Курск,

ул. Хуторская, д.12-в
	1998
	нежилое
	продажа посредством публичного предложения
	I кв.
2019 г.

	31.
	Нежилое помещение I, состоящее из комнаты № 14 на 1 этаже (кадастровый номер 46:29:102194:4914)
	26,5
	 г. Курск, пр-зд Сергеева
	1990
	нежилое
	продажа посредством публичного предложения
	I кв.
2019 г.

	32.
	Часть помещения II в здании литер А, состоящее из комнат №№16-21, 19а на цокольном этаже (условный номер 46-46-01/092/2010-150)
	43,8
	г. Курск,

ул. Мирная, д.4
	1987
	нежилое
	продажа посредством публичного предложения
	I кв.
2019 г.

	33.
	Нежилое помещение I в здании литер А в подвале (условный номер 46-46-01/178/2012-051)
	46,9
	г. Курск,

ул. Мирная, д.19
	1917
	нежилое
	продажа посредством публичного предложения
	I кв.
2019 г.

	34.
	Нежилое помещение  в здании литер Б2 с пристройками литер б1, б2 состоящее из комнат №№ 1, 1а, 9, 9а, 10, 11 в подвале, №№ 1-3, 13, 13а, 14 на 1 этаже (номер объекта 46:29:01:00:00:013:0:000.15) (объект культурного наследия)
	219,7
	г. Курск,

ул. Л. Толстого, д.13
	1950
	нежилое
	продажа посредством публичного предложения
	I кв.
2019 г.

	35.
	Нежилое помещение,  состоящее из комнаты №18 в подвале (кадастровый номер 46:29:102286:1236), комнаты №3 в подвале (кадастровый номер 46:29:102286:1194), комнаты №2 в подвале (кадастровый номер 46:29:102286:1196), комнат №№ 1, 1а в подвале (кадастровый номер 46:29:102286:1197)
	133,1
	г. Курск,

ул. Дзержинского, д.47
	1978
	нежилое
	продажа посредством публичного предложения
	I кв.
2019 г.

	36.
	Нежилое здание литер Б3 (кадастровый номер 46:29:103107:30) с земельным участком (кадастровый номер 46:29:103107:15)
	51,1

(2 378)
	г. Курск,

ул.

Серегина, 22
	2000
	нежилое
	продажа посредством публичного предложения
	I кв.
2019 г.

	37.
	Здание литер В (условный номер 46-46-01/106/2012-429), здание литер В2 (условный номер 46-46-01/106/2012-430), здание литер В4 (условный номер 46-46-01/106/2012-432), здание литер В3 (условный номер 46-46-01/106/2012-431) с земельным участком (кадастровый номер 46:29:103115:2)
	913,2

(1 871)
	г. Курск, ул. Юности, 4а
	1959
	нежилое
	продажа посредством публичного предложения
	I кв.
2019 г.

	38.
	Нежилое помещение II цокольного этажа
	290
	г. Курск, ул. Запольная, 41
	1980
	нежилое
	продажа на аукционе, открытом по форме подачи предложений о цене
	II кв. 2019 г.

	39.
	Нежилое помещение I 1-го этажа
	187,3
	г. Курск, ул. Запольная, 41
	1980
	нежилое
	продажа на аукционе, открытом по форме подачи предложений о цене
	II кв. 2019 г.

	40.
	Нежилое помещение I  1-м этаже
	68,7
	г. Курск, ул. Ломоносова, 3б
	1917
	нежилое
	продажа на аукционе, открытом по форме подачи предложений о цене
	II кв. 2019 г.

	41.
	Нежилое помещение, состоящее из комнат №№ 41, 42, подвала
	98,2
	г. Курск, ул. Радищева, 13/15
	1953
	нежилое
	продажа на аукционе, открытом по форме подачи предложений о цене
	II кв. 2019 г.

	42.
	Нежилое здание литер А (кадастровый номер 46:29:103091:346) с земельным участком (кадастровый номер (46:29:103091:1314)
	222

(1 102)
	г. Курск, пер. 1-й Краснополянский, 20
	-
	нежилое
	продажа на аукционе, открытом по форме подачи предложений о цене
	II кв. 2019 г.

	43.
	Нежилое помещение I, состоящее из комнаты № 31, на 3-ем этаже
	9
	г. Курск, ул. Карла Маркса, 17
	1975
	нежилое
	продажа на аукционе, открытом по форме подачи предложений о цене
	II кв. 2019 г.

	44.
	Нежилое помещение, состоящее из комнат №№ 37, 38, на 5-ом этаже
	6,7
	г. Курск, ул. Карла Маркса, 17
	1975
	нежилое
	продажа на аукционе, открытом по форме подачи предложений о цене
	II кв. 2019 г.

	45.
	Нежилое помещение, состоящее из комнаты № 45, на 5-ом этаже
	12,1
	г. Курск, ул. Карла Маркса, 17
	1975
	нежилое
	продажа на аукционе, открытом по форме подачи предложений о цене
	II кв. 2019 г.

	46.
	Нежилое помещение, состоящее из комнаты № 51, на 5-ом этаже
	10,9
	г. Курск, ул. Карла Маркса, 17
	1975
	нежилое
	продажа на аукционе, открытом по форме подачи предложений о цене
	II кв. 2019 г.

	47.
	Помещение II в подвале
	367,2
	г. Курск, ул. Малышева, 10
	1979
	нежилое
	продажа на аукционе, открытом по форме подачи предложений о цене
	II кв. 2019 г.

	48.
	Нежилое здание                                          с земельным участком (кадастровый номер 46:29:102295:2)
	115

(364)
	г. Курск, ул. Нижняя Набережная, около дома № 11
	1997
	нежилое
	продажа на аукционе, открытом по форме подачи предложений о цене
	II кв. 2019 г.

	49.
	Помещение I, состоящее из комнаты № 23а, на 2-ом этаже
	12,2
	г. Курск, пр-зд Сергеева, б/н
	1990
	нежилое
	продажа на аукционе, открытом по форме подачи предложений о цене
	II кв. 2019 г.

	50.
	Помещение II на 1-ом этаже (объект культурного наследия)
	55
	г. Курск,

ул. Горького, 63
	1969
	нежилое
	продажа на аукционе, открытом по форме подачи предложений о цене
	III кв. 2019 г.

	51.
	Нежилое здание (кадастровый номер 46:29:102281:131), нежилое здание (кадастровый номер 46:29:102280:36), нежилое здание (кадастровый номер 46:29:102280:40), нежилое здание (кадастровый номер 46:29:102280:38), нежилое здание (кадастровый номер 46:29:102280:39), нежилое здание (кадастровый номер 46:29:102280:37) с земельным участком (кадастровый номер 46:29:102281:6)
	584,6

(2 433)
	г. Курск, ул. Дзержинского, 86а
	1950
1953

1948

1990

1948
	нежилое
	продажа на аукционе, открытом по форме подачи предложений о цене
	III кв. 2019 г.

	52.
	Промплощадка с земельным участком (кадастровый номер 46:29:103107:1231)
	850

(1257)
	г. Курск,

ул. Серегина, 22
	2000
	нежилое
	продажа на аукционе, открытом по форме подачи предложений о цене
	II кв. 2020 г.

	53.
	Помещение, состоящее из комнат №№ 25, 26, 27 на 1-ом этаже (объект культурного наследия)
	23,1
	г. Курск, ул. Ленина, 11
	1956
	нежилое
	продажа на конкурсе
	III кв. 2020 г.

	54.
	Нежилое помещение I 1-го этажа
	83,7
	г. Курск, ул. Скорятина, 190-а
	1978
	нежилое
	продажа на аукционе, открытом по форме подачи предложений о цене
	II кв. 2021 г.

	55.
	Нежилое помещение 4 1-го этажа
	18,3
	г. Курск, ул. Красный октябрь, 21
	1971
	нежилое
	продажа на аукционе, открытом по форме подачи предложений о цене
	II кв. 2021 г.